
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Estadística y GeografíaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

251,069,802 0 0 0 251,069,802Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

251,032,245 0 0 0 251,032,245Aportaciones

37,557 0 0 0 37,557Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 2,133,135,504 184,264,165 0 2,317,399,669Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 184,264,165 0 184,264,165Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,525,351,457 0 0 1,525,351,457Resultados de Ejercicios Anteriores

0 607,784,047 0 0 607,784,047Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

251,069,802 2,133,135,504 184,264,165 0 2,568,469,471Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-14,236,916 0 0 0 -14,236,916Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-14,533,484 0 0 0 -14,533,484Aportaciones

296,568 0 0 0 296,568Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 196,147,364 38,908,680 0 235,056,044Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 38,908,680 0 38,908,680Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 214,532,413 0 0 214,532,413Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -18,385,049 0 0 -18,385,049Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

236,832,886 2,329,282,868 38,908,680 0 2,605,024,434Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer
Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto

Elaboró: Nicolás López García
Director de Contabilidad Institucional
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